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BILANCI KONTABEL
P&r fundyitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
Te gjitha halancat jang nE LEKE

=i
I

—_
H

AKTIVET Shenime

AKTIVET AFATSHKURTERA
Aktive Monetare 111
[nvesiime
N# tituf pronésie 1€ njdsive ek ike brendg pragii

Aksionel e vela

Te tjera Financiare

Totali2 _

T# drejia t€ arkétueshme

Liogari‘kerkesa te arketueshme

Llagaritkerkesa te gera te arketueshme

Te jera (Teprica kreditore ne Dogane) i
Anteres i logarine

Kapital i nénshiruar | papagnar

Tatali 3 312
Inventari e
Léndé e paré dhe malteriale 18 konsumueshme
Frodhim ne proges

_iil _ Produkte te gateshore

_iv__ | Mallra per rishitje

Y

vl

vil 14

Aktive Biologjike {Gj¢ e giallé né rrigje e majméry}

|AAGIM t& mbajiura pér shitiv
Pargpagime pdr inveriar

Totali 4 3,13

5—1

&

Shpenzime 1€ shtyra
{TE arkétueshme nga 1€ grdhurat e konstatoara
TOTALIAKTIVEVE AFATSHKURTERA (I)

_II__'AKTIVET AFATGJATA
_ 1 |Aktive financiare

X

_iil
v

v
vi

4‘2\

i
| Makineri dhe paisje

il

iv

¥

3
4
i
ii

5
6

Tiryj pronésie ne njésité ekononrike brenda grupit

| Titny 1¢ huachénies né njésité ekonomike brendagrupit.

Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

IE@ & huadhénies né njésite ekonomike ku ka interesa pjeséntarrése

Titwy 1 tjerd 1& mbajtur 8t akiive afaigiata

Tituf 12 tferd 1¢ huadhénies [

Totali 1 | 322
'Aktive materiale

Toka

Nderiesa

|Aktive te ifera afatgjata matertale {me v kil
Parapagime per aktive mareriole dhe né proces |
'Totali 2 321

__ Aktivet biolog]ike

Aktivet jomateriale 323

Emri i mire

Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare,té drejia dhe aktive 1 ngjashme

iii _1Parapagime pér AAJM

"Totali 4

Aktive tatimore t€ shtyra

Kapitali i neashkruar i papaguar
TOTALITAKTIVEVE AFATGJATA (1I)
TOTALI AKTIVEVE (1+11)

Pe rTLdE ngi 1 janari né:

Administrator
Frederili Nenshati

311122017 311272016
8.123.437 8.123.573
2712428 2712428
2.712.428 2.712.428
14.467.042 14.467.042
25.302.907 25.303.043
10.447.300 | 10.447,300
10.447.300 | 10447300
109.227.098 109.827.098
109.827.098 109.827.098
120.274.398 120274398
145.571.305 145.577.441

Te gjitha shenimet nga fagja 1-7 jane piese integrale e ketyre pasqyrave financiare




BILANCI KONTABEL

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016

I'e gjitha balancat juné n& LEKE

i

=% N
TOTALL | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

Nr
1
1
i
i

i
i
iv

v

3
L
5

It

\DETYRIMET DHE KAPITALI

|DERYRIMET AFATSHKURTER

Huamarjet

Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé

Titujt € fuamartijis

"Totali 2

{ Te pugueshme afatshkurtra
|Te pagasfime ndaj furmitoreve

1Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

Kredifore te tjere 455
|Arkérime né avancd pér porost
Totali 3

Té paguesh me pér shpenznme @ konstulu:ra

'IE ardhura t€ shtyra
Provizione

DET\'RI“ET AFATGIATA
Huat afatgjata

—

it | Titwji e huamarrjes

2
3
4
_ 8
I

Totali 1
Te_pggjgh me afaigjata

Té pagueshme pér shpenzime t& konstziuara

_T& ardhurn (€ shtyra
__ Proviziene
Perpem'rone.r

TOTALILT DFTYRIMFVE AFATGIATA (11}

il [Tetjera
TOTALLT DETYRIMEVE (1 1+ TI]
NS e e e

_mr

E Kap. ge i perket aksion. te shoq meme (F.Fkonsolid)

I(APTI'ALI

Detvrime ndaj institucioneve i¢ kredisé

- 2 __ Kapitali aksionar
_ 3 _ |Primi Il aksionit
_ 4 'Rezerva rivleresimi
5 Rezerva ligjore
6 Rezerva statulore
7 Rezervateyem
_ 8 [Fitim/humbja e akumu]ua:
% Fiim/humbja e vitd financiar

TUTA L1 I KAPITALIT (11I)

TO'I ALITDETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+lI+III)

Periudha nga Uanan né:

T 577.305 |:

Admm trator
Frederilf N¢nshati

| Shenime | 31/22017 | 322006
331 . =
691119 | 665 439
30.154 | 30.154
155.172.724 155.194.540
132 | 155.893.997 155.894.133
155.893.997 155.894.133
_ 341 | : .
155.893.997 155.894.133
2.000.000 2,000.000
s 12316692 - 12.316.692
350 |- 10316692 - 10.316.692

_145.577.441

Te gjitha shenimet nga fagja 1-7 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare




PASQYRA E TE ARDHURAYE DHE SHPENZIMEYE (sipas natyres)
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
Te gjitha balancat jané né LEKE

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Shenime

Periudha nga 1 janari né:

31/12/2017

3171272016

A

SHITIET NETCQ

Shigjet neto

4,1,1

b

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shffytezimit

4,12

o

Ndryshime ng inventarin e produkteve tc gateshme dhe PP(+-)

Totali i te ardhurave

SHPENZIMET

wn

Mallra, 1€ndé ¢ pard, materialet t& tjera

42,1

Ly

Kosto ¢ punes

422

Pagal e personelit

Shpenzimel per sigurimet shogerore dhe shendetesare

~

Amaortizimi dhe zhvleresimel

423

og

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

424

Pt}

=]

Totali i shpenzimeve (4 -9}

10

Fitimi/ (Humbja) ngs veprimtaris kryesore

Te ardhurat dhe shpenzimet linanciare nga pjesmarjet

Té ardhura nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
{paragitur vegmas (& ardhural  nga njésité ekonomike brenda
gripe)

T& grdhurae nga investimet dhe huaié e ijera pjesé e aktiveve
afaigiata (paragitur vegmas 1¢ ardhurat nga njésité ekonontike
brenda grupit)

Interesa 1€ arkétueshém dhe ¢ ardhura 1€ (fera & ngiashme
(paragitur vegmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike hrenda
grupit

12

Zhvlerésimi i aktiveve fingnciare dhe investimeve financiare t#
mbajtora si aktive afatshkurtra

Te ardhura dhe shpenzime financiare

13,1

Te ardhurat dive shpenzimet nga interesi

13.2

Fitim/A(humbjet) nga kursi i kembimit

13,3

Te ardhura dhe shpenzime te tjiera financiare

Pjesa e litimit/humbjes nga pjesémarrjet

FITIMI{HUMBJA) para tatimit

16

Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin

15%

16,1

Shpenzimet & tatimit mbi fitimin akiual

15%

16.2

Shpenzimet e tatimit te fitimin te shryre

15%

17

FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar

Pjesa ¢ filimit neto per aksionere! e shogerise meme

Pjesa ¢ filvmit neto per aksionere! e pakices

Admini
Frederik

\

bl

rator

e/ﬂshnti
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PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
Te gjitha balancat jang né LEKE

Periudha nga 1 janari né:

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 31272017 23016
1 |Fitimi/Humbja e vitit -
T¢ ardhura 18 ijera giithépérishirése pér vitin: F
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari ¢ hugja -
Diferencal (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgiata mareriale -
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje -
Fjesa e i¢ ardhurave giithépérishirése nga piesémarrjet -
2 |Totali i & ardhurave t€ tjera gjitheperfshirése pér vitin 0
3 __|Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése ptr vitin O
4 |Totali i t&8 ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: Y
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-konirolluese

Adminitrator
Frederi Nénshati

(ol "

-




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Pér fundvitn 31 Dhjetor 2017 dbe 31 Dhjeter 2016
Te giitha balancat jan? n& LEKE

F

Kapitaki i
Strukturs rregjisirusr

Primi 1
aicsionit

Diferenca
rivieresimi

Rezerva Rezervs

iatutore

Hgjore

Rezgrva te
jera

Fitim §
prshperadece

Interesz Jo-
Kantrofies Totuli

I N N

Pozicioni ne 31/12/2010 2.000.000

(1973919}

i6.081

Efikt i nelryshinsne ne polifikat kontabel -

Pexicioni i rreguiluar 5

Fitira netu per periudivn konzabel -
Divideniet e pagnar -
Emnctim i )aputalit aksionar

Shperndaria & Atimit te vitit -

(9.221.499)

{9.221 499

Pozicioni ae 3171242011 2.000.600

11195418}

{9.195.418)

Fitiru nelp per perindiven kontabel =
Drividentel ¢ paguar -
Ematin | kapitali aksionar -
Shperndansa ¢ Atimit i vitit 2

(1.120.274}

{1.121.274)

Pozicioni ne 31/12/2012 2.000.060

112,316.692)

[10.318.692)

Firimi neto per perndhes kostaiel -
Dividentel o paguar e
Emetim | kapitalit aksionar

Shperndarja ¢ Rmt 1 vieil -

Pazicioni ae 31/11/2813 2.000.000

{12.316.692)

- ([0.315.652)

Fitimi neto par periudhon kaatabel -
Dvidentes & paguar o
Emetim i kapitalit aksionar -
Shperndarja ¢ fitimit tc vitit s¢ kapital -

Pozicioni me 31.12.1044 1.000.000

{12.316.692)

- {10.316.692)

Fiomy neto per penudhen konrabel
Dividenta & paguar -
Emotim i kapitalit sksionar -
Shperndarja ¢ framit t viog 2014

Poricioni _me 31.12.2015 2004000

(12,315,692}

- (10.316.692)

Fitimi ne1a per periucien kontabel
Dhvidemes & paguar 5
Emetin i kagitalid aksionar -
Shpemdarja o fitimit b vio 2015

Poricioni me 31.12.2016 2,000,000

{12.316.692)

- (1031660

gunhEHd

Fimi nuto per penudben konlabel
Dividentel & paguar -
Emetim 1 kapitalit aksionar -
Shpemdarja ¢ fitimit ke vilic 2016

Pozicioni _me 31.12.2017 2. 004 00

{12.316.692}

- {10.316.692)

Adwmingtrator
Frederik Nenghnti

oy



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2016

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ni} aktivitetin e shirytézimit

Té arkéluara nga 18 drejlal e arkétueshme

o

Te& paguara pér detyrimet & pagueshme dhe detyrime! ndaj punonjésve

-4.110

Pagesa té tjera

Miete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

-3.289

Tatim fitimi | paguar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-7.399

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo {¢ pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér bierjen e aktiveve afatgiata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve id fjera

~lolalo |o|w

Arkstime nga shitia e investimeve & tjera

Dividenté té arketuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e Investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve 16 pérdorura si kolateral

Hua & arkstuara

1.021.904

154.361.820

Fagesa e kostove 1é transaksionit g& lidhen me kreditd dhe huats

Riblere e aksioneve 1& veta

Pagesa g aksioneve 1 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve 16 girasé financiare

Interss i paguar

—|—{=fo []e oo oo

Dividendé 1§ paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

1.021.904

154.361.820

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare

-136

-248.797

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

8.123.573

8.372.370

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit (& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

8.123.437

8.123.573




PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE

Per fundvitin 31 Dhietor 2017, 31 Dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2015

Te gjitha balancat [ane ne LEKE

Pasqyra e Fluksit Monetar -

NR. Pasgyra & Fluksit Monetar - Mstoda Indirekte

A Fluksi | parave nga veprimtarite e shirytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime par :

Armortizirmin

Humbje/fitime nga kembimet valuiore

WEN & aktiveve & shitura

Gijoba

Rritja { renie ne tepricen & kerkesave le arketusshme nga
r  aklivieti

o

®* a 0o o

a Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1o fjera
h Rritje / renie ne Tepricen a inventarit
Rritje { renie ne Tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
i aktiviteti
MM e porfituara nga akivitete!
imeresi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar

Fr—

shenima

Metoda Indirekte

Periudha Raportugse Perludha Raportuess Periudha Raportuese
21T 2018 2016

MM neto nga aktivitetat @ shfrytazimit

Fluks| monetar nga veprimtariie Investusse

Blerja s njesise se kontroliuar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja & pajisjeve

Interesi | arkeluar

Dividantet e grketuar

m a o o oo m

Mt nefo fe perdorura ne vepnimlarite investuase

Fluks| monetar nga aktivitatet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagasal e detyrimeve te gerase financiare
Pagesat & huamarjeve afatgjata

Civident te paguar

® oo o> 0

MM neto & pardorur né vaprmtarite financiare

Rritjairenia nato & mjeteve monetars

{136} (248,797} [32.609)

Mjetst monetars ne fillm te periudhes kontabet

8.123.573 8.372.370 8.404.070

Mjetet marietars ne fund te periudhes kontabel

8.123.437 8,123,573 8.372.370

Perfagesugs Ligjor
Frederi ;nshati
v

ot 7

P



Shogeria "TELEMENIA ALB" shpk

NIPTI K76908006L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

o . Gjendje |Shtesa nga : Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 10112017 |ivierosimey  STES3 | Pakesime | R
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri e paisje 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 |Kompiuterike 0 0
B |Zyre 0 0
TOTALL 4] 0 0 2] 0
Amortizimi A.A.Materiale 2017
s : Gjendje |Shtesa nga . Gjendje
lr Emertimi Sasia | 1010017 |nvieresimeq  SMesa | Pakesime | o
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 #]
3 |Makineri e paisie 0 0 0
4 IMjete transporti 0 0 0
5 |Kompiuterike 0 0 0
6 |Zyre 0 0 0
TOTAL! 4] 0 0 g
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2017
" . Gjendje [Shtesa nga . Gjendje
il Emertimi Sasia | o oor7 Avieresime]  SMesa | Pakesime 31/1212017
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 0 0] 0
3 |Makineri e paisje 0 0 0
4 |Mijete transporti 0 0 4]
5 |Kompiuterike 0 0 0
6 [Zyre 0 0 4]
TOTALI 0 0 Q 0
Admini,s$ratori
FREDERH{ ijNSHATI

{0y

e




Shogqgeria "TELEMENIA ALB” shpk
NIPTI: K76909006L

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Llri:r::sje St;:f:‘t::mr AT Vith 2016
1 |Shitjet gjithsej{a + b +c } 70 11100 - -
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 (11101 - -
b)| Te ardhura nga shitja & Shérhimeve 704 11102
¢}] te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje & tjera (a+b+c) 708 11104 - 0
a}|Qeraja 7081 111041
) |Interesa 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve td gatshém e prodhimeve né
proges : 7 11201
Shtesat  {+) 112011
Pakesimet {-) 112012
4 [ Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital ; 72 11300
nga i ¢ifi: Prodhim i aktiveve afalgfata 11301
§ | T& ardhura nga grantet (Subvencione} 73 11400
6| Té tlera 76 11600
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 5 :

Page 1

Administratori
FREDERYQENSHAN
o

&




Shogeria "TELEMENIA ALB" shpk
NIPTI: K76903006L

Pasqyre Nr.2
Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Nl | Kodi
SHPENZIMET Ltogarise | Statistikor id-2yy Wit 2018
1 |Blarje, shpenzime (a+/-br+c+i-d+e) 60 12100 - -
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe matenale té fera 8014602 12101 = -
b | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeva (+/-) 12102
cj | Malra t& blera 605M1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjave t&¢ Malirave (+/-) 12104
&) | Shpenzime per sharbime 605/2 12108
2 |Shpenzime per personelin {(a+h) 64 12200 -
a- | Pagat e personalit lgar 12201 -
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dha shéndstsore 544 12202 =
3 [Amortizimet dhe zhvlerisimet &8 12300 -
4 |Shérbima nga t8 tretd (a+th+e+d+erfrgrhtitj+hH+m) 61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b} [Trajtime te pargjithshme 611 12402
c) |Qera B13 12403
d} [Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzima p&r Siguraciona 616 12405
fy |Karkim studime 617 12408
9) |Sherbime té& tjera 618 12407 -
h} |8hpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 523 12408
7} |Shpenzime per publicitet, reklama 524 12408
j} |Teansferime, udhetima, dieta B25 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 6825 12411
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Biena 6271 124121
per shitje 6272 124122
mj) |Shpenzime per sherbime bankare 528/667 12413
5 |Tatime dhe taksa {a+h+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore B32 12501
b) |Akciza 533 12502
¢) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatims te tiera 635+538 12504
i1} | Totall | shpenzimeve |1=(1+2+3+4+5) 12600 -
Informaté: Vitl 2017 Viti 2018
1 |Numri mésatar | te punesuarve 14000 1 1
2|Investimet 16000
a} Shtimi i aseteve fikse 15001
nga e cllat: asele ie reja 150011
b) Pakesimi i aseteva fikse 15002
nga te cilat shitja & aseteve ekzistuese 15002%

Page 2

- ¥

Administratori
FREDERIK; N}NSHATI
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Shoqeria "TELEMENIA ALB" shpk

NIPTI K76309006L
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1[Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera

| Totali i te ardhurave nga tregtia

9|Ndertim Ndertim banese

10{Ndertim Ndertim pune publike

11{Ndertim Ndertime te tiera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim _ |Eksport, prodhime te ndryshme

13|Prodhim Fason te cdo lloji
14 (Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15/Prodhim Prodhim ushgimore

lo

18|Prodhim _ |Prodhim pije alkolike, et]
17|Prodhim Prodhime energji

18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,

18(Prodhim Prodhime te tjera

] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0

20{Transport |Transport mallrash

21|Transport _|Transport malli nderkombetare

22|Transport {Transport udhetaresh

23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare

v Totali i te ardhurave nga transporti

24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi | Sherbime mjekesore
27|8herbimi  |Bar restorante

28!1S8herbimi  |Hoteleri

29|Sherbimi  |Lojra Fati

30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31/Sherbimi  |Telekomunikacion

32|Sherbimi __|Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  [Profesione te lira

34|Sherbimi _ |Sherbime te tjera
V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1+Hi1+1V+V) 0

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84,100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke 1
Totali

Admini tr\Ptori
FREDERIKZNjENSHATI
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“TELEMENIA ALB” SHPK
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
(T# gjitha balancat jané né& LEKE}

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

“TELEMENIA ALB “ SHPK &shté krijuar mé& Korrik 2007 dhe &shte rregjistruar né Q.K.R me NIPT -
K76909006L

Statusi juridik Shogéri me Pérgjegjési t& kufizuar me nj€ ortak,

Selia e entitetit ndodhet ngé Zona Industriale, Shkoder

Objekti i Veprimtarisé: Ndertim Hidrocentrali me Koncesion, i cili eshte ne pershtatie me objektin e
deklaruar ne Tatime.

Veprimtaria e shogérisé rregullohet me:
Statutin e shogérisé
Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, daté¢ 29.04.2004 “P&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr.
9477, daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,
Akte 18 tjera ligjore e nénligjore t& shtetit Shgiptar.
Drejtimi realizohet nga:

Asambleja e Pérgjithéshme, atributet e s& cilés i ushtron ortaku i vetém, nj€kohé&sisht edhe administrator.

2. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT
2.1 Baza e peérgatitjes sé PF,

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare™, i ndryshuar, si dhe té Standardeve Kontab&l t& shpallura nga Ministri i
Financave me urdh&rin Nr.4292, dat2 15.06.2006 né& zbatim t& k&tij ligii. Ato jan& pérgatitur mbi bazén e
1& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve té
tjera njihen n# pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur ark&tohen. Rregjistrimet kontabé€l jang kryer
né mbéshtetje t& dokumentave justifikuese, t& vlerésuara pérsa i pérket vlefshméris& pér t'u pranuar ng
kontabilitet. Pasqyrat jang pérgatitur né LEKE shgiptare, monedha kombétare e Republikés sé
Shqipérisé. T& gjitha transaksionet né monedha t& tjera jané konvertuar né LEKE.

2.1.1 Zbatimi Parimeve Kontabél

2.1.2 Parimi i knjdesit
Pasqyrat financiare jané p&rgatitur né bazé t& parimit t&€ kujdesit.

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabél (vazhdon),

2.1.3 Parimi i vijimésise sé aktivitetit, Llogarité vjetore jané p&rgatitur sipas parimit t& vijimésisé,
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Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
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2.1.4 Llogaritja e saki& dhe periudha pérkatése, T2 ardhurat dhe shpenzimet jan€ kontabilizuar né
periudhé&n pérkatése raportuese.

2.1.5 Saktésia e ¢eljes, Mbyllja e vitit 2016 &shté mbartur sakté n€ gelje t& vitit 2017,

2.1.6 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, &sht& zbatuar
korekt.

2.1.7 TInformacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e
konsiderueshme, Sistemi kontabél i pérdorur e jep k&té siguri,

2.1.8 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés s& rezultatit &sht€ paragitur me shifra
koresponduese.

2.1.9 Parimi i sinqgeritetit, Llogarité jan& transparente dhe t& kuptueshme, me pérshkrim t& ploté, t&
qart# dhe & ndersh&m t& gjéndjes s& shoqérisé.

2.2 Metodat e vierésimit

Vlerésim eshte i njéjté nga njé periudhé né tjetrén. Nuk ka ndryshim ne politikat kontabel.

2.2.1  Aktivet afatgjata materiale (AAGJIM), jané vlerdsuar me koston e amortizuar.

Aktivet amortizohen me norma fiskale. Jan& pérdorur k&to norma amortizimi:

Aktivi Normat e amortizimit te perdorura per

vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2017
Ndertesa 5% e vleres neto
Makineri e Paisje 20% e vleres se mbetur
Kompjutera dhe programe 25% e vleres se mbetur
Mjete transporti 20% e vieres se mbetur

2.2.2 Gjéndje Inventari, N& hyrje jané vlerésuar me kosto dhe mé pas me koston mesatare

2.2.3  Kérkesat pér Arkétim, njihen me vlerén per tu arketuar dhe né vijim me koston e amortizuar.
2.2.4 Detyrimet e tjera, njihen me vlergn per tu paguar dhe n# vijim me koston e amortizuar.

2.2.5 Gjéndjet né valuté té huaj,

Asetet jo monetare vler&sohen me kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Asetet monetare gjéndje né&

fund vlerésohen me kursin zyrtar t& publikuar nga Banka ¢ Shqipérisé. Diferencat nga kursi i kémbimit g&
rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim ose humbje.
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Kurset e kémbimit t& pérdorura p&r kémbimin e valutés né LEKE jang:

Monedha 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013
LEKE/valute LEKE/alute LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute

UsDh 125.79 115.23 101.86 105.56 107.54
EUR 137.28 140.14 140.2 139.56 138.93

2.4 Njohja e té ardhurave

E ardhura nga aktivitetet e zakonshme matet me vlerén e drejté t& shumés sé marré ose gé &shté
pér t’u marré, neto nga kthime dhe zbritje tregtare. T€ ardhurat nga sh&rbimet njihen n&
momentin kur shérbimet ofrohen.

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1 Aktive monetare

Llogaria 31/12/2016 31/1272016
Banka 1070 5369
Arka 8122367 8274107
Totali 8123437 8279476

3.1.1.1 Gjéndjete aktiveve monetare né hanka

Liogaria LEKE E€EURO LEKE SUSD LEKE Totali/LEKE
Raiffeisen =217 9.66 1287 1070
BKT 0 0 0 0 0
Agricol bank - 0 0 0 0
Pro Credit - 0 0 0
Soc.Generale ] 0 0 0 V] 0
Credins banke 0 0 ¢ 0
Intesa Sanpao - 0 0 0 0 0
Tatal 2017 -217 9.66 1287 a 1} 1070

Gjendja e bankave gshté konfirmuar me konfermat bankare qé& jan# t& rakorduara me ditarin dhe bilancin.



“TELEMENIA ALB” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE
Shénime mbi pasqgyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
(T& gjitha balancat jané né LEKE)
3.1.2  Aktive té tjera financiare afatshkurtéra
Liogaria 31122017 31/12/2016
Té& arkétueshme nga klientét 0 0
Tatirn mbi fitimin 307500 307500
TVSH 2404928 2404928
Te drejta ndaj ortakut per kapitalin e nenshkruar 0 0
papaguar
Kerkesa ndaj organeve doganore (paguar me teper) 0 0
Interes i llogaritur 0 0
Alktive te tjera financiare totale 2712428 2712428
3.1.3 Shpenzime te shtyra
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Parapagesa
{zjéndja totale e inventarit
3.2 AKTIVE AFATGJATA
3.2.1 Aktive afatgjata materiale
Nr | Emertimi Sasia Gjendje | Shtesa | Paksime | Gjendje
01/01/17 31/12/17
1| Toka :
2 | Ndertime 5
3 | Makiner e paisje zyre
4 | Mijete transporti
5 | Kompjuterike
6 | Zyre kasa
TOTALI
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AMORTIZIM! A. A. MATERIALE 20167
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gjendje
01/01/17 31/12/2017
1 Toka =
2 | Ndertime e
3 Makineri e paisje -
4 Mijete transporti .
5 Kempjuterike E
6 | Zyre kasa S
TOTALI
VLERA KONTABEL NETOE A.A. MATERIALE 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gjendje
01/01/17 31/12/17
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri e paisje
4 Mjete transporti
5 Kompjuterike
B Zyre kasa
TOTALI
3.2.3 Aktive afatgjata jomateriale, Koncesione 109827098
3.2.2  Aktive afatgjata financiare, nuk ka
3.3 DETYRIMET AFATSHKURTER
3.3.1 Huamarrijet,
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Hua bankare (overdrafl) 0 0
Pjesa ASH e huas qe mbart interesa -
0 0
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3.3.2 Huat dhe parapagimet

Llogaria

31/12/2016

31/12/2016

Té pagueshme ndaj furnitoréve
T& pagueshme ndaj punonjésve

Sigurime shoqérore dhe shéndetésore

TAP

Tatim I mbajtur ne burim
Tatim fitimi

Kreditoré 1& tjer&

0
691119
20054
9100

0

155172724

0
512030
29203
9100

0

154150820

Hua dhe parapagime totale 155893997

154692053

3.4 DETYRIMET AFATGJATA
3.41 Huat afat gjata

Llogaria 31/12/2017

31/12/2016

Hua nga bankat 0

0

Hua A.GJ totale 0

0

3.5 KAPITALI
3.5.1 Gjendja dhe ndryshimi i kapitalit

Llogaria 31/12/2017

31/12/2016

Kapital i paguar 2000000
Rezerva ligjore

Rezerva t€ tjera

Fitime t& pashpérndara -12316692
Fitimi i vitit

2000000

~12316692

-10316692

-10316692

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE {PASH)
Paraqgitja ¢ PASH 8sht& béré duke i klasifikuar sipas natyrés.

4.1 TE ARDHURAT
4.1.1 Shitjet neta

Strukfura 31/12/2017

31/12/2016

T& ardhura nga shitja
Te ardhura te tjera

Totali
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4,2 SHPENZIMET
4.2.1 Shpenzime pér mallra, léndé t€ par€, materiale
Liogaria 31/12/2017 31/12/2016
Blerje/shpenzime t&¢ mallrave
Totali
4.2.2 Kosto e punés
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Pagat e personelit
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore
Totali
4.2.3 Amortizimet dhe zhvlerésimet
Llogaria 31/12/2017 31/12/2016
Amortizimi i AAG]
Shpenzime amor. dhe zhvleresimi total
4.2.4 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Struktura 31/12/2017 31/12/2016
Shpenzime pér gira
Mirembajtje dhe riparime
Prime sigurimi
Sherbime doganore
Shpenzime pér transport e ngarkim - shkarkim
Shpenzime pér shérbime bankare
Shpenzime pér tatime e taksa
Shpenzime pér tatime e taksa dogane
Shpenzime Transport
Shpenzime te tjera
Gjoba dhe penalitete
Shpenzime té tjera totale 0 0
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4,25 T#& ardhura financiare

Struktura 311272017 31/12/2016
Te ardhura nga interesat 0
Shpenzime interesi 0.00
Fitime nga kursi i kEmbimit) 0
Humbjet nga kursi i kémbimit 0.00
Té ardhura financiare totale neto 0 0
3. Rezultati tatimor
Rezultati tatimor 31122017 31/12/2016

Fitim/(humbja) para tatimit
Shpenzime t€ pazbritshme:
Gjoba e penalitete

Té tjera

Fitimi tatimor

Humbje e mbartur

Fitimi i tatueshem

Tatim/ fitimin

Fitim/ (humbja pas tatimit 0 0

6. Ngjarje mbas datés sé bilancit

Deti datgn e bilancit nuk ka ndodhur ndonjé ngjarje q# ndikon né pasqyrat financiare 2017, Pas datés
5& bilancit nuk kan& ndodhur ngjarje pér t’u shénuar né shénimet spjeguese.

Data 28/03/2018 FREDERIK I}IRJNSHATI
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FORMULAR 1 DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Bokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrier)

E
f ‘7;? (2) Periudha tatimore | | (1) Tumsi Serial
%ﬁgnﬂ‘d“ 17-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)K76909006L

(4) TELEMENIA -ALB

(5

(6)Z.INDUSTR (PERB. FAB.TELAVE)

Shkoder, Shkoder, Shkoder

0]

Lajmé&roni nése informacioni § masipErm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritia e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet T& ushtrimit Tatimore
(8/9)  Teardhurat i o|®
{10/11)  Shpenzimet s o
(12) Shpenzimet e pazbritshme L2
Rezultati
(13/14)  Humbja L 0|
(15/16)  Fitimi (15) o[
an Humbje e mbartur y
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) &
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitiml me shkallen tatimore standarte £
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera —
(21) Tatim fitimi (19+20) &N
(22) Tatim fitimi i shtyre = 0
{23) Tatim Fitimi i detyruesh&m pér t'u paguoar @




